
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 290    Registro del 22/12/2023  Registro Generale N° 1106 del 22/12/2023

Oggetto :  FESTIVITÀ  NATALIZIE  ANNO 2023/2024.  ASSEGNAZIONE RISORSE
ALL’UFFICIO CULTURA PER LA  REALIZZAZIONE DEGLI  EVENTI  ORGANIZZATI
DAL  COMUNE  DI  ARNESANO.  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER
MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2023 

  C.l. 1125 del  -  Determina N°  290 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/12/2023 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

PREMESSO:
- che l’Amministrazione Comunale nel corso delle Festività Natalizie 2023 intende promuovere e 
realizzare delle iniziative a carattere socio-culturale al fine di allietare l’atmosfera delle giornate 
natalizie;
- che le manifestazioni in programma assumono una notevole rilevanza sociale e culturale per il 
Comune  in  quanto  svolgono  un'importante  funzione  di  aggregazione  sociale,  oltre  che  di 
promozione turistica, con un impatto positivo sull’intera collettività ripercuotendosi anche sulle 
attività economiche, produttive e commerciali;

RICHIAMATA la Deliberazione di  G.C.  n. 195 del  15.12.2023 R.G. con cui  l’Amministrazione comunale 
decideva:
- di approvare il seguente elenco delle manifestazioni organizzate dal Comune di Arnesano nell'ambito 

delle festività natalizie 2023/2024:
“Servizio  eventi  natalizi  – scivolo gonfiabile,  postazione truccabimbi,  postazione laboratori,  postazione  
zucchero filato, postazione pop corn, Babbo Natale ed Elfi laboriosi, consegna della letterina, scatta una  
foto con Babbo Natale, musica ed animazione con sorpresa finale” – Largo Palazzo Marchesale  e/o sala 
consiliare Palazzo Marchesale nei giorni 17-20-24 Dicembre 2023 e 06 gennaio 2024 – a cura della Ditta  
Divertilandia  di  Debora  Pisanò” -  Per  la  realizzazione  dell’evento  il  soggetto  promotore  chiede  il  
riconoscimento dell’importo di euro 1.500,00 omnicomprensivo, a valere del Cap. 650 del bilancio 2023;
“Tombolata dei ragazzi” – presso Sala a botte del Palazzo Marchesale in data 22 dicembre 2023, con il  
patrocinio del Comune di Arnesano, a cura dell’Azione Cattolica Arnesano - Per la realizzazione dell’evento  
il soggetto promotore chiede il riconoscimento dell’importo di euro 500,00, quale contributo, a valere del  
Cap. 660 del bilancio 2023;
“Tombolata Pro Caritas” organizzato dalla Caritas Parrocchiale in data 26 dicembre 2023, presso sala a  
botte posta al Piano Terra del Palazzo Marchesale, per la cui realizzazione il soggetto promotore chiede il  
riconoscimento di un contributo di euro 500,00 a valere del Cap. 660 del bilancio 2023;
“Eventi  Natalizi  –  Christmas  Street  Band  dell’Ass.  Maestro  Rocco  Quarta,  coppia  di  Elfo  Trampolieri,  
spettacolo di fuoco che si terranno in data 24.12.2023 in location da definirsi e Stella Serenade Street  
Band, Spettacolo di Artisti di strada in data 06.01.2024 in location da definirsi – a cura di Marco Frioli –  
Per la realizzazione dei sopra menzionati eventi il soggetto promotore chiede l’importo di euro 1.500,00 a  
valere del Cap. 650 del bilancio 2023;
“Babbo Baby Running” – Largo Palazzo Marchesale, in data 05 gennaio 2024 dalle ore 15.30 alle ore  
17.30 circa – manifestazione sportiva per bambini e ragazzi dai 5 anni in su con la collaborazione della  
Società Sportiva Action Running - Per la realizzazione dell’evento è necessario stanziare la somma di euro  
41,20 più IVA a valere del Cap. 695 per l'acquisto delle medaglie ed euro 32,00 per acquisto di n. 2 marche  
da bollo a valere del Cap. 670 del bilancio 2023;
- di stanziare, al fine di consentire la realizzazione degli eventi indicati al punto precedente, le seguenti 

somme a favore dell'Ufficio Cultura:
- euro 3.000,00 a valere del capitolo 650 per il pagamento delle prestazioni richieste nell'ambito 
degli eventi organizzati;
- euro 1.000,00 a valere del capitolo 660 quale trasferimento a favore dell'Azione Cattolica e della  
Caritas parrocchiale;
- euro 50,26 a valere del capitolo 695 per l'acquisto di medaglie;
- euro 32,00 a valere del capitolo 670 per l’acquisto di n. 02 marche da bollo;

  C.l. 1125 del  -  Determina N°  290 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/12/2023 - Pag 2 di 5



RITENUTO di dover dare esecuzione alla Deliberazione sopra richiamata assumendo appositi impegni di 
spesa al fine di consentire la realizzazione degli  eventi  programmati e segnatamente di procedere ad 
impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  4.073,20  da  liquidare  secondo  l’elenco  indicato  al  punto 
precedente:

- euro 3.000,00 a valere del capitolo 650 per il pagamento delle prestazioni richieste nell'ambito 
degli eventi organizzati
- euro 1.000,00 a valere del capitolo 660 quale trasferimento a favore dell'Azione Cattolica e della  
Caritas parrocchiale;
- euro 50,26 a valere del capitolo 695 per l'acquisto di medaglie
- euro 32,00 a valere del capitolo 670 per l’acquisto di n. 02 marche da bollo;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 12652 del 31.12.2022 di attribuzione della Posizione Organizzativa dell’Area 
I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate
1) Di dover dare esecuzione alla deliberazione n. 195/2023 sopra richiamata assumendo appositi impegni 
di spesa al fine di consentire la realizzazione degli eventi programmati e segnatamente di procedere ad 
impegnare la spesa complessiva di euro 4.082,26 di cui euro 3.000,00 a valere del capitolo 650, euro 
1.000,00 a  valere  del  capitolo  660,  euro 50,26 a  valere  del  capitolo  695 ed euro 32,00 a valere del  
capitolo 670 del Bilancio 2023;
2) Di impegnare le suddette somme come segue:

- euro 1.500,00 iva inclusa, a favore di Divertilandia di Debora Pisanò, per la realizzazione della 
serata con scivolo gonfiabile, postazione truccabimbi, postazione laboratori, postazione zucchero 
filato, postazione pop corn, Babbo Natale ed Elfi laboriosi,  consegna della letterina, scatta una 
foto con Babbo Natale, musica ed animazione con sorpresa finale, CIG Z583DD89F0, a valere del 
cap. 650 del Bilancio 2023, non soggetto alla presentazione del Durc come da dichiarazione prot. 
n. 12612 del 19.12.2023; 
-  euro  1.500,00 omnicomprensive,  a valere del  cap.  650 del  Bilancio  2023 e come di  seguito  
indicato:
a)  euro  350,00  omnicomprensive  a  favore  di  Christmas  Street  Band  dell’Ass.  Maestro  Rocco 
Quarta per la realizzazione di uno spettacolo musicale, non soggetto alla presentazione del Durc 
come da dichiarazione prot. n. 12615 del 19.12.2023, CIG ZD33DD8ABC;
b) euro 300,00 omnicomprensive a favore di Vergari Prisca Santa per coppia di Elfo Trampolieri,  
CIG Z863DEEF76; 
c) euro 175,00 omnicomprensive a favore di Vantaggiato Ivano Rosario Giuseppe per Spettacolo di 
Fuoco, CIG Z1E3DEEFDD;
d)  euro  500,00  omnicomprensive  a  favore  dell'Ass.  Musicale  G.  Puccini  si  Maruggio  per  la 
realizzazione dello spettacolo musicale “Stella Serenade Street Band”, CIG Z3E3DEF0A5;
e) euro 175,00 omnicomprensive a favore di D'Ignazio Gionatan per spettacolo Artista giocoliere, 
CIG ZBB3DEF100;
- euro 500,00 a titolo di contributo a favore dell’Azione Cattolica Arnesano, per la realizzazione 
della Tombolata dei Ragazzi, a valere del cap. 660 del Bilancio 2023;
- euro 500,00 a titolo di contributo a favore della Caritas Parrocchiale per la realizzazione della  
Tombolata Pro Caritas, a valere del cap. 660 del Bilancio 2023;

  C.l. 1125 del  -  Determina N°  290 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/12/2023 - Pag 3 di 5



-  euro  50,26 a  favore  della  Ditta  Promo & Premia  Srl  per  l’acquisto  di  medaglie  relative  alla 
realizzazione della manifestazione sportiva “Babbo Baby Running” per bambini, CIG Z753DD8ED0, 
Durc: Numero Protocollo INAIL_40066531 Scadenza validità 30/12/2023, a valere del cap. 695 del 
Bilancio 2023; 
- euro 32,00 per acquisto marche da bollo, a valere del cap. 670 del Bilancio 2023;

3) Di dare atto che la liquidazione di quanto dovuto a favore dei beneficiari avverrà successivamente a 
servizio prestato, su presentazione di idonei giustificativi;
4) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per gli adempimenti 
consequenziali;
5)  Di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1125 del  -  Determina N°  290 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/12/2023 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 650 EVENTI FESTIVITA' NATALIZIE 3000,00 1219

2 2023 660 REALIZZAZZIONE TOMBOLATE 1000,00 1220

3 2023 695 ACQUISTO MEDAGLIE 50,26 1221

4 2023 670 ACQUISTO MARCHE DA BOLLO 32,00 1222

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1617 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 27/12/2023 aL 11/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1125 del  -  Determina N°  290 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/12/2023 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

